

Szanowni Państwo,

oddaję w Państwa ręce sprawozdanie jednostkowe Spółki Votum S.A. oraz Grupy Kapitałowej Votum za rok 2018. Zapraszam Państwa do lektury informacji o wynikach finansowych, w obszarze których zanotowaliśmy wyraźny progres w stosunku do roku poprzedniego, ale także do analizy poszerzonego i odświeżonego opisu działalności operacyjnej w poszczególnych segmentach, prezentującego zarówno ich strukturę, jak i perspektywy rozwoju.

W roku 2018 marka Votum pojawiała się najczęściej w kontekście informacji o projekcie regulacji działalności odszkodowawczej. Było to dla nas dodatkowym bodźcem do intensyfikacji wdrażania strategii dywersyfikacji. Strategia ta była i jest realizowana, tak w obszarze zakresu oferowanych usług, jak i kanałów ich dystrybucji. Można zatem pozwolić sobie na tezę, że w rok 2018 Votum S.A. wchodziła jako tzw. kancelaria odszkodowawcza oferująca w ograniczonym stopniu innego rodzaju usługi, kończy go zaś jako podmiot zapewniający konsumentom rynku usług finansowych szereg innowacyjnych rozwiązań umożliwiających dochodzenie przysługujących im roszczeń. Model działania oparty jest na wykorzystaniu efektu skali oraz daleko posuniętej specjalizacji, tak w zakresie przedmiotu usługi, jaki i etapów jej wykonania. Model ten realizowany jest poprzez powoływanie wyspecjalizowanych podmiotów w poszczególnych segmentach.

W każdym z podstawowych segmentów działalności był to rok budowania fundamentów stabilnego długotrwałego wzrostu. W segmencie dochodzenia roszczeń za szkody osobowe doszło do wyraźnej poprawy rentowności wynikającej z koncentracji na wsparciu osób najciężej poszkodowanych, przy jednoczesnej marginalizacji działania w zakresie roszczeń o najniższej wartości. Pozwoliło to na wygenerowanie istotnych oszczędności w obszarze kosztów zatrudnienia, jak również osiągnięcie spektakularnych odszkodowań dla naszych Klientów, w tym przekroczenie kwoty 3 mln zł odszkodowania dla jednego Klienta. Segment cesji wierzycielności pozwala nam pochwalić się również wzrostem rentowności, a ponadto wzrostem sprzedaży w kanale internetowym. Istotną innowacją w zakresie naszej działalności była modyfikacja modelu wynagradzania w ofercie dla kredytobiorców frankowych. Dzięki temu pozyskaliśmy przeszło 2 mln zł dodatkowego przychodu, głównie w czwartym kwartale 2018 roku. Wprowadzenie opłaty wstępnej pozwala nam na bieżącą rentowność w tym segmencie, w którym to jednak najwyższych wzrostów przychodów należy spodziewać się po zakończeniu prowadzonych przez nas postępowań sądowych, których liczba zbliża się do 1000. Niemniej jednak część naszych Klientów już teraz z satysfakcją odnotowała odzyskanie środków z tytułu ubezpieczenia niskiego wkładu. W segmencie rehabilitacyjnym w roku 2018 rozpoczęliśmy finansową ze środków z Narodowego Funduszu Zdrowia rehabilitację osób dorosłych w stanie śpiączki, który to kontrakt będzie realizowany do roku 2028.

Podjęte działania skutkowały wzrostem o 12% przychodów Grupy Kapitałowej w roku 2018 w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Na uwagę zasługuje osiągnięty wynik ze sprzedaży, który wyniósł 11,4 mln PLN w stosunku do 5,9 mln PLN zysku ze sprzedaży za rok 2017. Wynik operacyjny Grupy VOTUM za rok 2018 r. wyniósł 11,7 mln PLN i jest o 135% wyższy niż w roku 2017. Rentowność sprzedaży w 2018 r. wyniosła 12%, natomiast rentowność netto wyniosła 8%. Wynik finansowy netto GK VOTUM za rok 2018 wyniósł ponad 8,2 mln PLN i w stosunku do wyniku za rok 2017 wzrósł o 162%.

Perspektywy wyników w kolejnych latach determinują przedstawione powyżej działania z zakresu dywersyfikacji, a w wymiarze finansowym, również wartość roszczeń dochodzonych na rzecz Klientów Grupy Kapitałowej przekraczająca na dzień dzisiejszy 1 mld zł. Uzyskiwane wyniki pozwoliły Zarządowi na rekomendację wypłaty dywidendy za rok 2017. Naszą ambicją jest kontynuowanie wypłaty zysków dla Akcjonariuszy przy jednoczesnym inwestowaniu w rozwój organiczny i akwizycję.



---

VOTUM S.A. z siedzibą we Wrocławiu, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000243252, NIP: 899-25-49-057, REGON: 020136043, kapitał zakładowy: 1 200 000 zł wpłacony w całości, ul. Wyścigowa 56i, 53-012 Wrocław, tel. +48 71 339 34 00, fax +48 71 339 34 03, bezpłatna infolinia: 800 217 417, biuro@votum-sa.pl, www.votum-sa.pl.

---